
Ersatzteilliste
Parts book

Pièces de rechange

Rebell classic







754 826

29

28

26

27

27
28

23 2425

16

16

25

A
nzugsm

om
ent 500N

m
1

A
nzugsm

om
ent 130N

m

14

11

14

10

7
22

4 8

13

12
16

9
15

14

19

18

16
25

24 31

3

9
16

12 15
14

11

10

7

5
4

8

23
17

15
92

14 1512

16
6

4

19

18

30
21 20

32

6

21

21

D
etail A

A
nzugsm

om
ent 230N

m

D
etail B

15

D
etail B

510x5m
m

 

S
ternscheibe 510

S
ternscheibe 510

510x5m
m

R
ebell classic 300

120  80x80x8
R

echteckrohr

G
egenplatte  60er

120 80x40
Flachm

aterial

D
etail A



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 636 Rahmen Rebell classic 300 Frame Châssis 1
2 754 553 120  80x80x8 Rechteckrohr 1
3 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
4 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 23

5 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
6 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 3
7 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 20
8 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 22
9 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 11
10 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 88

11 990 556 Sechskantschraube M12x1,25x20mm Bolt Vis 88
12 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 22
13 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 40
14 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 47
15 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 48

16 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 26
17 901 501 Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis 2
18 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 11
19 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 2
20 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 1

21 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 3
22 642 648 Klapparm Rebell classic 300 Folding arm Support 1
23 647 582 Sicherungsbolzen 25x135mm Safety bolt Goujon de sécurité 2
24 903 065 Bolzen m. Doppelbohrung C45 25x108x138 Pin Broche 2
25 901 778 Spiralspannstift 8x40 Roll pin Goupille creuse 4

26 906 456 Deichselbolzen 36x167x197 Pin Broche 2
27 903 541 U-Scheibe 37mm 200HV Washer Rondelle 8
28 500 035 Sicherheitsklappstecker 9,5mm (10,5x55mm) Lynch pin Clavette de sécurité 3

29 906 978 Oberlenkerstufenbolzen Kat II / III Bolt Vis 1

30 642 688 Klapparm Höhenverstellung Rebell 
c. 1

31 642 690 Verstellrohr geschweißt Höhenverstellung Rebell 
c. 1

32 903 046 Bolzen mit Kettenglied 16x109x149 Pin Broche 1

Rebell classic 300

Rahmen / Frame / Châssis



754 826
R

ebell classic 300

G
egenplatte  60er

120 80x40
Flachm

aterial

D
etail A

510x5m
m

 

S
ternscheibe 510

S
ternscheibe 510

510x5m
m

D
etail B

8

24

23

21

22

22
23

A
nzugsm

om
ent 500N

m
1

A
nzugsm

om
ent 130N

m

10
9

6

3 7

12

11
15

8
14

13

18

17

2

27

15
11 14

13

10

9

6

4
3 7

8

11
5

3

18

17

19

D
etail A

26

A
nzugsm

om
ent 230N

m

13

D
etail B

14

3

12

16

20

20

26

1g K
upferpaste auftragen!

15

1g K
upferpaste auftragen!

27

20

1320

16
25

20

26

19

16



Rebell classic 300

Rahmen / Frame / Châssis

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 636 Rahmen Rebell classic 300 Frame Châssis 1
2 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
3 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 23

4 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
5 917 414 Sechskantschraube M16x230mm 10.9 zk Bolt Vis 2
6 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 20
7 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 22
8 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 11
9 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 88

10 919 550 Sechskantschraube M12x1,25x35mm 12.9 Bolt Vis 88
11 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 22
12 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 40
13 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 45
14 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 44

15 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 22
16 919 346 Distanzscheibe Rebell classic 12 Spacer disc Disque d'écartement 22
17 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 11
18 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 2
19 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 3

20 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 5
21 906 456 Deichselbolzen 36x167x197 Pin Broche 2
22 903 541 U-Scheibe 37mm 200HV Washer Rondelle 8
23 500 035 Sicherheitsklappstecker 9,5mm (10,5x55mm) Lynch pin Clavette de sécurité 3

24 906 978 Oberlenkerstufenbolzen Kat II / III Bolt Vis 1
25 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 1
26 903 046 Bolzen mit Kettenglied 16x109x149 Pin Broche 3

27 642 708 Klapparm Höhenverstellung Rebell 
c. 2



754 824

9

10

7

5
15

4

56

3

14

2
9

8

12

9
1

1
2

2

17

17

1113

16

4

A
-02

R
ebell classic 300



Rebell classic 300

Anbauarm für DSTS-Walze / Arm for DSTS-roller / Bras pour DSTS-rouleau

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 4
2 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 8
3 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 2

4 906 502 Anbauarmreibschutz 63mm Washer Rondelle 4
5 901 633 U-Scheibe 10,5mm vz Washer Rondelle 4
6 901 535 Sechskantschraube M10x70mm 8.8 zk Bolt Vis 2
7 901 617 Mutter M10 zk Nut Ecrout 2
8 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 2
9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 8
10 906 390 Anbauarmachse breit 22x3x85mm 2
11 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout 8
12 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride 4

13 901 649 U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle 8
14 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2
15 642 600 Anbauarm breit DSTS Rebell classic Arm for roller Bras pour rouleau 2
16 643 144 Speichenwalze montiert Rebell classic DSTS roller cpl. Rouleau DSTS cpl. 1
17 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4



754 496

7
8

9

4

1
3

6

5

14

7
9

4

13

10
9

8
7

4

78
9

12

12

6

2

11

8
710

8

R
ebell classic 300



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 901 622 Mutter M20 10.0 zk Nut Ecrout 2

2 906 678 Bügelschraube 19MnB4 M20x81x125mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1

3 901 649 U-Scheibe 21mm vz Washer Rondelle 2

4 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 12

5 642 632 Rahmen DSTS Walze 23 Ringe Rebell classic Frame for DSTS roller Châssis rouleau DSTS 1

6 901 755 Senkschraube m.Innens. M16x45mm 8.8 roh Bolt Vis 8

7 901 703 Seegerring A40 Circlip Circlip 8

8 901 773 Paßscheibe 40x50x2,5mm Washer Rondelle 8

9 567 148 Flanschlager montiert montiert Bearing with housing Roulement complet avec palier 8

10 901 551 Sechskantschraube M16x65mm 10.9 zk Bolt Vis 4

11 506 435 Schmiernippel M6x1 gerade Grease nipple Graisseur 8

12 632 252 Walzenteil 6 Ringe 1530mm DSTS roller Rouleau DSTS 2

13 632 250 Walzenteil 6 Ringe 1400 mm DSTS roller Rouleau DSTS 1

14 632 248 Walzenteil 5 Ringe 1400mm DSTS roller Rouleau DSTS 1

Rebell classic 300

DSTS-Walze / DSTS roller / DSTS rouleau

*

* 567 148 bis Baujahr 2016 / manufactured before 2016 / construit avant 2016 
567 248 ab Baujahr 2016 / manufactured since 2016 /  construit à partir de 2016



754 823

13

4

10 3
1

2

9

6

5

7

11 8

9
12

7

15

18 14
16

17

R
ebell classic 300

S
triegelhalter D

S
TS



Rebell classic 300

NAchstriegel / Seedbed tine / Dent peigne

632 422 Befestigungsplatte Striegelrohr Krümler 
DSTS Plate Plaque 4

9 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 64
10 904 990 Bügelschraube 19MnB4 M16x81x107mm 8.8 zk U-Bolt Bride 4
11 631 492 Striegelrohr 1550mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne 1
12 631 490 Striegelrohr 1400mm Tube for seedbed tine Traverse de dent paigne 1
13 634 384 Striegelhalter montiert Doppelwalze Bracket Support 4

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 8
2 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 8
3 905 276 Einstellhebel 07 10mm Pin Broche 4
4 500 051 Klappstecker 4,5x32 Lynch pin Clavette de sécurité 4
5 905 380 Striegelzinken Sorte C (VT) 13x600mm Tine Tige de peigne 24
6 905 952 Striegelhalteplatte 6mm Plate Plaque 24
7 562 052 Bügelschraube 19MnB4 M12x51x85mm 8.8 zk U-Bolt Bride 32

8

       
14 904 452 Lagerbuchse 40x22,5mm Bush Bague 2
15 632 416 Striegelhaltebogen DSTS Bracket DSTS Support DSTS 1
16 904 496 Striegelhaltebügel 32x10mm Bracket Support 1

17 990 866 Flachrundschraube M12x70 Bolt Vis 1
18 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 1



754 822

W
arntafel rechts

R
ebell classic 300

W
arntafel links

15

14

12

19

20

12

18

17

14

11

13 16

15

17

12
12

14

14

2

8
7

5
6

4

6
5

7
9

1

7

10

3

2
8

7
5

6

6

5
7

9

7
10

3

1



Art.Nr.

hinten Lightening fixture Support rampe d'eclairage 2
2 900 970 Bügelschraube 19MnB4 M12x81x105mm U-Bolt Bride 2

3 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 4

4 901 446 Beleuchtungssatz  hinten beitseitig  m. 
Positionsleucht Lighting kit Kit éclairage 1

5 904 378 Beleuchtungsblech - Plate Plaque 4
6 904 382 Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon 4

7 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle 24
8 901 521 Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis 8
9 901 605 Mutter M8 zk Nut Ecrout 8
10 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout 8

Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 631 480 Beleuchtungshalter

Pos.

       
11 905 464 Warntafel hinten links Laserteil Plate Plaque 1

12 903 360 Schutzhaube für Positionsleuchte - Protector Protection 4
13 903 357 Lichtscheibe rot/gelb/weiß mit Sockel links Lighting red/yellow left Signal lumineux rouge à gauche 1

14 903 192 Warnfolie vollreflektierend 423x423mm Adhesive label Autocollant 4
15 903 355 Positionsleuchte weiß mit Sockel Lighting with socket Signal lumineux blanche 2
16 900 804 Lichtscheibe links rot/gelb/weiß Lighting red/yellow/white left Signal lumineux rouge à gauche 1
17 903 342 Positionsleuchte weiß Kappe Lighting glass  white Signal lumineux blanche 2
18 905 466 Warntafel hinten rechts Laserteil Plate Plaque 1
19 903 359 Lichtscheibe rot/gelb/weiß mit Sockel rechts Lighting red/yellow right Signal lumineux rouge a droite 1
20 903 343 Lichtscheibe rechts rot/gelb Lighting red/yellow right Signal lumineux rouge à droite 1

Rebell classic 300

Beleuchtung / Lighting / Éclairage



754 437

4

5

15
17

18
8

13
7

14

32
30

31
30

6
10

11

12

11
93

15

6
A

-01

R
ebell classic 520

2

2
1

2

2

1



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge
4ellednoR rehsaWmm82ebiehcS-U936 1091
8ellednoRrehsaWVH002 mm73ebiehcS-U145 3092

3 643 104 Seitenrahmen links vorm. 5m 1
4 643 106 Seitenrahmen rechts vorm. 1

cissalc llebeR.mrov  nemharlettiM801 3465 1
8ellednoRrehsaWmm36ztuhcsbiermrauabnA205 6096
61tuorcEtuNkz 0.01 02MrettuM226 1097
8edirBtloB-Ukz 8.8 mm521x18x02M4BnM91 ebuarhcslegüB876 6098

4siVtloBkz 9.01 mm031x61MebuarhcstnakshceS627 1099
02tuorcEtuNkz 0.01 61MrettuM026 10901
42ellednoRrehsaWmm71ebiehcS-U636 10911

mm58x3x22tierb eshcamrauabnA093 60921 4
61ellednoRrehsaWzv mm12ebiehcS-U946 10931
4uaeluor ruop sarBrellor rof mrAcissalc llebeRSTSD tierb mrauabnA006 24641

15 642 538 Speichenwalze montiert DSTS Rebell classic 520 2
049/005/05/011rednilyZ-yH480 12961 1

4nipkcoLnipkcoL361/031/63treitnom nezlobmmelK894 64671
2nipkcoLnipkcoL311/08/82treitnom nezlobmmelK281 43681

of  ebuT0031=L 4x05x05 rhorlegeirtS088 04091 r seedbed  tine Traverse de dent paigne 2
8troppuStekcarBezlawleppoDtreitnom retlahlegeirtS483 43602

8ehcorBniPmm0170 lebehlletsniE672 50912
8étirucés ed ettevalCnip hcnyL23x5,4rekcetsppalK150 00522
54engiep ed egiTeniTmm006x31)TV( C etroS neknizlegeirtS083 50932
54euqalPetalPmm6ettalpetlahlegeirtS259 50942
16edirBtloB-Ukz 8.8 mm58x15x21M4BnM91 ebuarhcslegüB250 26552

26 632 422 Befestigungsplatte Striegelrohr Krümler 
DSTS 8euqalPetalP

221tuorcEtuNkz 0.01 21MrettuM816 10972
8edirBtloB-Ukz 8.8 mm701x18x61M4BnM91 ebuarhcslegüB099 40982
2engiap tned ed esrevarTenit debdees rof ebuTmm0551rhorlegeirtS294 13692

8ellednoRrehsaWzv mm5,01ebiehcS-U336 10903
4siVtloBkz 8.8 mm07x01MebuarhcstnakshceS535 10913
4tuorcEtuNkz 01MrettuM716 10923

Rebell classic 520
Rebell classic 520 montiert 643 110



643 130

2

2

2

1

1

2

14

4

3 12

17

15

6

14
13

10
16

1016
11 29

29

5

18

30

7
6

9

9
8

R
ebell classic 410



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge
4ellednoR rehsaWmm82ebiehcS-U936 1091
8ellednoRrehsaWVH002 mm73ebiehcS-U145 3092

3 643 126 Seitenrahmen links vorm. Rebell classic 410 1
4 643 128 Seitenrahmen rechts vorm. Rebell classic 410 1

cissalc llebeR.mrov  nemharlettiM801 3465 1
8ellednoRrehsaWzv mm5,01ebiehcS-U336 1096
4siVtloBkz 8.8 mm07x01MebuarhcstnakshceS535 1097
4tuorcEtuNkz 01MrettuM716 1098
8ellednoRrehsaWmm36ztuhcsbiermrauabnA205 6099
61tuorcEtuNkz 0.01 02MrettuM226 10901

8edirBtloB-Ukz 8.8 mm521x18x02M4BnM91 ebuarhcslegüB876 60911

4siVtloBkz 9.01 mm031x61MebuarhcstnakshceS627 10921
61tuorcEtuNkz 0.01 61MrettuM026 10931
02ellednoRrehsaWmm71ebiehcS-U636 10941

mm58x3x22tierb eshcamrauabnA093 60951 4
61ellednoRrehsaWzv mm12ebiehcS-U946 10961
4uaeluor ruop sarBrellor rof mrAcissalc llebeRSTSD tierb mrauabnA006 24671
2nipkcoLnipkcoL311/08/82treitnom nezlobmmelK281 43681
2engiap tned ed esrevarTenit debdees rof ebuT014 llebeRmm0032 rhorlegeirtS436 24691
6troppuStekcarBezlawleppoDtreitnom retlahlegeirtS483 43602

6ehcorBniPmm0170 lebehlletsniE672 50912
6étirucés ed ettevalCnip hcnyL23x5,4rekcetsppalK150 00522
73engiep ed egiTeniTmm006x31)TV( C etroS neknizlegeirtS083 50932
73euqalPetalPmm6ettalpetlahlegeirtS259 50942
94edirBtloB-Ukz 8.8 mm58x15x21M4BnM91 ebuarhcslegüB250 26552

26 632 422 Befestigungsplatte Striegelrohr Krümler 
DSTS 6euqalPetalP

89tuorcEtuNkz 0.01 21MrettuM816 10972
6edirBtloB-Ukz 8.8 mm701x18x61M4BnM91 ebuarhcslegüB099 40982

29 643 132 Speichenwalze montiert DSTS Rebell classic 410 re./li. 2
4nipkcoLnipkcoL361/031/63treitnom nezlobmmelK894 64603

Rebell classic 410
Rebell classic 410 montiert 643 130



754 428

A
-02

R
ebell classic

14

12

7

6

4
5

3

5
4

6
8

6

9

2

2

18

11
1

1013

7
6

4

5

5
4

6
8

6
9

16
15

14

17
16

16
17



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 536 Mittelrahmen Rebell classic 1
2 643 112 Beleuchtungshalter KSE 2

3 901 446 Beleuchtungssatz  hinten beitseitig  m. 
Positionsleucht Lighting kit Kit éclairage 1

4 904 378 Beleuchtungsblech - Plate Plaque 4
5 904 382 Beleuchtungsgummi 8mm Rubber Bouchon 4

6 901 635 U-Scheibe 8,4 Washer Rondelle 24

7 901 521 Sechskantschraube M8x50 Bolt Vis 8

8 901 605 Mutter M8 zk Nut Ecrout 8
9 901 619 Mutter M8 Nut Ecrout 8
10 901 723 Sechskantschraube M12x100 10.9zk Bolt Vis 4
11 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 4

12 901 618 Mutter M12 10.0 zk Nut Ecrout 4
13 901 634 U-Scheibe 13mm vz Washer Rondelle 4
14 903 124 Bolzen m. Drehsicherung 36x107x138 2

15 905 372 Oberlenkerbolzen KAT III 36x31x140 Pin Broche 1
16 500 035 Sicherheitsklappstecker 9,5mm (10,5x55mm) Lynch pin Clavette de sécurité 3

17 903 541 U-Scheibe 37mm 200HV Washer Rondelle 2
18 916 018 Gegenplatte Beleuchtungshalter 6 1

Rebell classic

Mittelrahmen



754 425

D
etail A

120 80x40

G
egenplatte  60er

R
echteckrohr

Flachm
aterial

120  80x80x8 

510x5m
m

510x5m
m

D
etail B

S
ternscheibe 510

D
etail B

28

16

15
10

10

9

3

3

22

8

14
6

5

411

21

12

7

6

5

3411
23

10

14

8

12
7

2

A
nzugsm

om
ent 500N

m

9

16
18

3

2

3

A
nzugsm

om
ent 130N

m

8
10

20

19
A

nzugsm
om

ent 230N
m

13

D
etail A

2

10
27

26

24

11

29

1

27
28

27

28

27

25

27

A
-05

R
ebell classic 520



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 532 Seitenrahmen rechts Rebell classic 520 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 11
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 20
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 21
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 84

6 990 556 Sechskantschraube M12x1,25x20mm Bolt Vis 84
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 21
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 44

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 42
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 50
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 21

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 21
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 10
15 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2
16 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4

17 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
18 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 4

19 754 553 120  80x80x8 Rechteckrohr 1
20 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
21 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 2
22 901 501 Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis 2
23 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
24 642 680 Verstellplatte Rebell classic 1
25 900 238 Bügelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1
26 900 924 Bügelschraube M16x81x140mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1

27 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 6
28 903 606 Mutter M16 zk Nut Ecrout 4
29 901 756 Senkschraube M16x50 Bolt Vis 2

Rebell classic 520

Seitenteil rechts vorm. 643 106



754 425

1g K
upferpaste auftragen!

10

17

16
10

10

9

3

3

15
6

5

4

11

21

12

7

6
5

3

411

22

10

15

8

12
7

2

A
nzugsm

om
ent 500N

m

9

17
19

A
nzugsm

om
ent 130N

m
3

20

A
nzugsm

om
ent 230N

m

D
etail A

2

25

D
etail B

1

24

192310

11

23

26

3
14

14

2
8

10

11

9

14
13

14

8

23

1g K
upferpaste auftragen!

A
-06

R
ebell classic 520

510x5m
m

D
etail B

510x5m
m

S
ternscheibe 510

D
etail A

G
egenplatte  60er

Flachm
aterial

120 80x40



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 532 Seitenrahmen rechts Rebell classic 520 Right side frame Châssis droite 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 11
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 20
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 21
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 84

6 919 550 Sechskantschraube M12x1,25x35mm 12.9 Bolt Vis 84
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 21
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 42

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 44
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 49
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 22

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 21
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 919 346 Distanzscheibe Rebell classic 12 Spacer disc Disque d'écartement 21
15 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 10
16 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2
17 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4

18 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
19 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 5

20 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
21 917 414 Sechskantschraube M16x230mm 10.9 zk Bolt Vis 2
22 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
23 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 3

24 642 708 Klapparm Höhenverstellung Rebell 
c. 1

25 903 046 Bolzen mit Kettenglied 16x109x149 Pin Broche 1

26 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 1

Rebell classic 520

Seitenteil rechts vorm. 643 106



754 424

14

14

1g K
upferpaste auftragen!

14

A
nzugsm

om
ent 130N

m

1

10
16

17

16
10

9

3

2

15

2

10

8

11
9

3

4

6

12

A
nzugsm

om
ent 500N

m

7

3

9

19

3

4

11
9

5
6

10
8

15

13

A
nzugsm

om
ent 230N

m

14

18

5

1g K
upferpaste auftragen!

R
ebell classic 520

510x5m
m

S
ternscheibe 510

510x5m
m



Rebell classic 520

Seitenteil links vorm. 643 104

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 534 Seitenrahmen links Rebell classic 520 Left side frame Châssis gauche 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 10
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 20
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 21
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 84

6 919 550 Sechskantschraube M12x1,25x35mm 12.9 Bolt Vis 84
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 21
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 42

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 48
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 48
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 21

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 21
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 919 346 Distanzscheibe Rebell classic 12 Spacer disc Disque d'écartement 21
15 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 11
16 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4
17 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2

18 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
19 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 4



754 429

6
5

4

21

11

22
8

12

7

3

6
5

4

11

14

108

12
7 2

3

3

3

15
10

9

10

A
nzugsm

om
ent 500N

m

27
9

17

16

16

13

3
A

nzugsm
om

ent 130N
m

20

19

D
etail A

11

A
nzugsm

om
ent 230N

m

8
10

24

10
26

2514

2

1

28

29
26

292629

18

D
etail B

2

D
etail B

23

26

26

A
-02

R
ebell classic 410

D
etail A

Flachm
aterial

120 80x40

G
egenplatte  60er

R
echteckrohr

120  80x80x8

510x5m
m

510x5m
m

916 194 S
ternscheibe 510



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 606 Seitenrahmen rechts Rebell classic 410 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 9
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 16
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 17
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 68

6 990 556 Sechskantschraube M12x1,25x20mm Bolt Vis 68
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 17
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 36

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 34
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 42
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 17

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 17
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 8
15 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2
16 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4

17 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
18 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 4

19 754 553 120  80x80x8 Rechteckrohr 1
20 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
21 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 2
22 901 501 Sechskantschraube M16x60mm 10.9 zk Bolt Vis 2
23 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
24 642 680 Verstellplatte Rebell classic 1

25 901 756 Senkschraube M16x50 Bolt Vis 2
26 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 6
27 900 924 Bügelschraube M16x81x140mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1
28 900 238 Bügelschraube 19MnB4 M16x101x135mm 8.8 zk U-Bolt Bride 1

29 903 606 Mutter M16 zk Nut Ecrout 4

Rebell classic 410

Seitenrahmen rechts vorm. 643 128



754 429

510x5m
m

510x5m
m

916 194 S
ternscheibe 510

Flachm
aterial

120 80x40

G
egenplatte  60er

D
etail A

A
-05

R
ebell classic 410

8

6
5

4

21

11
12

7

3

6

5

4

11

15

108

12
7 2

3

3

3

16
10

9

10

A
nzugsm

om
ent 500N

m

14

9

18

17

17

3
A

nzugsm
om

ent 130N
m

20

D
etail A

11

A
nzugsm

om
ent 230N

m

1

2

D
etail B

22

D
etail B

1910
25

26

23

10

24

13

10
8

11

9

1g K
upferpaste auftragen!

2

1g K
upferpaste auftragen!

15

14

14

19

14

23



Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 606 Seitenrahmen rechts Rebell classic 410 Right side frame Châssis droite 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 9
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 16
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 17
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 68

6 919 550 Sechskantschraube M12x1,25x35mm 12.9 Bolt Vis 68
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 17
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 34

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 36
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 41
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 18

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 17
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 919 346 Distanzscheibe Rebell classic 12 Spacer disc Disque d'écartement 17
15 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 8
16 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2
17 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4

18 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
19 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 5

20 754 554 120 80x40 Flachmaterial 1
21 917 414 Sechskantschraube M16x230mm 10.9 zk Bolt Vis 2
22 901 560 Sechskantschraube M16x170mm 10.9 zk Bolt Vis 2
23 901 636 U-Scheibe 17mm Washer Rondelle 3

24 642 708 Klapparm Höhenverstellung Rebell 
c. 1

25 903 046 Bolzen mit Kettenglied 16x109x149 Pin Broche 1

26 901 553 Sechskantschraube M16x120mm 10.9 zk Bolt Vis 1

Rebell classic 410

Seitenrahmen rechts vorm. 643 128



754 430

S
ternscheibe 510

510x5m
m

A
-01

R
ebell classic 410

14

14

16

3

1

19
10

16

10

A
nzugsm

om
ent 130N

m

10

18 9

9

17

2

15
3

5

3

6

4

9
11

7

8

A
nzugsm

om
ent 500N

m

14

3

15

4

8
10

14

12

A
nzugsm

om
ent 230N

m

7

5

1g K
upferpaste auftragen!

13

1g K
upferpaste auftragen!

12

6

510x5m
m



Rebell classic 410

Seitenrahmen links vorm. 643 126

Pos. Art.Nr. Artikelbezeichnung Zusatzbezeichnung Description Dèsignation Menge

1 642 604 Seitenrahmen links Rebell classic 410 Left side frame Châssis gauche 1
2 915 994 Scheibenzinken 4 90x13 Tine Tige 8
3 910 964 Gezahnte Scheibe 510x5mm Toothed Disc Disque crénelé 16
4 910 974 Scheibenlager SKF-Agrihub Bearing 17
5 901 626 Sperrkantscheibe 12mm zk Washer Rondelle 68

6 919 550 Sechskantschraube M12x1,25x35mm 12.9 Bolt Vis 68
7 990 558 Mutter M22x1,5 Nut Ecrout 17
8 901 628 Sperrkantscheibe 16mm zk Washer Rondelle 34

9 901 726 Sechskantschraube M16x130mm 10.9 zk Bolt Vis 40
10 901 620 Mutter M16 10.0 zk Nut Ecrout 40
11 916 326 Gegenplatte  60er KSE-Zinken Plate Plaque 17

12 901 638 U-Scheibe 25mm vz Washer Rondelle 17
13 916 194 Sternscheibe 510 8 Star-disk Étoile-disque 1
14 919 346 Distanzscheibe Rebell classic 12 Spacer disc Disque d'écartement 17
15 915 992 Scheibenzinken 3 90x13 Tine Tige 9
16 916 192 Dreifachabsteckplatte Rebell c 12 Plate Reglette 4
17 634 060 Hülse Absteckplatte breit 26,9x4,5mm L=84mm Bush  Douille 2

18 634 062 Bolzen m. Griff 22x113x136mm  zk Pin Broche 4
19 500 055 Klappstecker 6x32 Lynch pin Clavette de sécurité 4



O
berfläche

B
latt

M
aßstab:

B
earb.

N
am

e
D

atum

Köckerling G
m

bH
 & C

o.KG
Lindenstraße 11-13
33415 Verl
Tel.: 05246/9608-10

Zeichnungsnum
m

er:

Benennung:

W
erkstoff:

G
ew

icht:

P
rojekt:

Zeichn. N
r.

Zeichnungsstand:

648 894

H
Y

 A
nlage vorm

ontiert

B
egem

ann
R

ebell classic 520 
13.11.2014

16.2 kg

1 von 2

H
y-P

lan R
ebell classic

648 894
648 894 U
648 894 M

A
-01

13 15 13

1

13

1513

2 4

6
7

5
3

14
6

7

14 8

2050 D
K

O
L/D

K
O

L M
18x1,5  90°

1011

99
12

D
rossel 12/2

blau m
inus

blau plus



O
berfläche

B
latt

M
aßstab:

B
earb.

N
am

e
D

atum

Köckerling G
m

bH
 & C

o.KG
Lindenstraße 11-13
33415 Verl
Tel.: 05246/9608-10

Zeichnungsnum
m

er:

Benennung:

W
erkstoff:

G
ew

icht:

P
rojekt:

Zeichn. N
r.

Zeichnungsstand:

648 894

H
Y

 A
nlage vorm

ontiert

B
egem

ann
R

ebell classic 520 
13.11.2014

16.2 kg

2 von 2

H
y-P

lan R
ebell classic

648 894
648 894 U
648 894 M

A
-01

Pos.
M

enge
A

rt.N
r.

A
rtikelbezeichnung

Zusatzbezeichnung
A

bm
essung

M
aterial

Schnittseite
W

inkel 1
W

inkel 2
Länge 1

Länge 2

1
1

921 084
H

y-Zylinder
110/50/500/940

2
1

900 678
Zylinderverschraubung

x G
E

 12L M
18x1,5

3
1

909 620
D

oppellasthalteventil M
18

S
tahl

4
1

900 651
W

inkelverschraubung
x evW

 12L vorm
ontiert D

K
O

5
1

906 378
H

y-Leitung Lasthalteventil
12x1,5x500

M
aterial <nicht 
festgelegt>

6
2

900 597
S

chneidring m
. W

eichdichtung
12L

7
2

900 695
Ü

berw
urfm

utter
12L M

18x1,5m
m

8
2

900 660
D

rosselscheibe D
R

S
D

=12m
m

; d=2m
m

9
2

990 178
S

V
K

-S
tecker B

G
3 S

chott
M

18x1,5m
m

10
1

910 840
K

upplungsm
arkierung plus

blau d=18
P

P

11
1

910 842
K

upplungsm
arkierung m

inus
blau d=18

P
P

12
2

916 040
H

y-S
chlauch D

N
6-2S

C
 m

. G
riff

2050 D
K

O
L/D

K
O

L M
18x1,5  90°

G
um

m
i

13
4

900 984
E

inspannbuchse
28/35/28

28/35/28

14
3

900 573
Zylinderverschraubung

x G
E

 12L R
 3/8 E

D

15
2

634 472
H

ülse 1"x 9  schw
arz

9m
m

15x28,3m
m

S
 355



11

3

10
9

blau m
inus

blau plus

14

14 8

14
6

7
5

7
6

4

2

13

1
131513

1513

1212
9

D
rossel 12/2

2050 H
y-S

chlauch D
N

6-2S
C

 m
. G

riff 

A
: B

enennung geändert, D
B

, 13.11.2014

A
: D

rossel 12/2 w
ar 12/1,2 09.12.2013

O
berfläche

B
latt

M
aßstab:

N
am

e
D

atum
Zust.

Ä
nderung

N
orm

G
epr.

B
earb.

N
am

e
D

atum

Köckerling G
m

bH
 & C

o.KG
Lindenstraße 11
33415 Verl

Zeichnungsnum
m

er:

Benennung:

643 134

W
erkstoff:

G
ew

icht:

H
Y

 A
nlage vorm

ontiert
B

egem
ann

R
ebell classic 410 

16.09.2013

17.7 kg

1 von 2

P
rojekt: H

y-P
lan R

ebell classic

Zeichn. N
r.

643 134
643 134 U
643 134 M

Zeichnungsstand:
A

-03



Pos.
M

enge
A

rt.N
r.

A
rtikelbezeichnung

Zusatzbezeichnung
A

bm
essung

M
aterial

Schnittseite
W

inkel 1
W

inkel 2
Länge 1

Länge 2

1
1

900 115
H

y-Zylinder
100/50/500/940

2
1

900 678
Zylinderverschraubung

x G
E

 12L M
18x1,5

3
1

909 620
D

oppellasthalteventil M
18

S
tahl

4
1

900 651
W

inkelverschraubung
x evW

 12L vorm
ontiert D

K
O

5
1

906 378
H

y-Leitung Lasthalteventil
12x1,5x500

M
aterial <nicht 
festgelegt>

6
2

900 597
S

chneidring m
. W

eichdichtung
12L

7
2

900 695
Ü

berw
urfm

utter
12L M

18x1,5m
m

8
2

900 660
D

rosselscheibe D
R

S
D

=12m
m

; d=2m
m

9
2

990 178
S

V
K

-S
tecker B

G
3 S

chott
M

18x1,5m
m

10
1

910 840
K

upplungsm
arkierung plus

blau d=18
P

P

11
1

910 842
K

upplungsm
arkierung m

inus
blau d=18

P
P

12
2

916 040
H

y-S
chlauch D

N
6-2S

C
 m

. G
riff

2050 D
K

O
L/D

K
O

L M
18x1,5  90°

G
um

m
i

13
4

900 984
E

inspannbuchse
28/35/28

28/35/28

14
3

900 573
Zylinderverschraubung

x G
E

 12L R
 3/8 E

D

15
2

634 472
H

ülse 1"x 9  schw
arz

9m
m

15x28,3m
m

S
 355

O
berfläche

B
latt

M
aßstab:

N
am

e
D

atum
Zust.

Ä
nderung

N
orm

G
epr.

B
earb.

N
am

e
D

atum

Köckerling G
m

bH
 & C

o.KG
Lindenstraße 11
33415 Verl

Zeichnungsnum
m

er:

Benennung:

643 134

W
erkstoff:

G
ew

icht:

H
Y

 A
nlage vorm

ontiert
B

egem
ann

R
ebell classic 410 

16.09.2013

17.7 kg

2 von 2

P
rojekt: H

y-P
lan R

ebell classic

Zeichn. N
r.

643 134
643 134 U
643 134 M

Zeichnungsstand:
A

-03







Landmaschinenfabrik Köckerling GmbH & Co. KG
Lindenstraße 11-13 | 33415 Verl

Tel. +49.5246.96080 | Fax. +49.5246.960821
www.koeckerling.de | info@koeckerling.de

Landmaschinenfabrik Köckerling GmbH & Co. KG
Lindenstraße 11-13
33415 Verl
Telefon +49 (0) 52 46 - 96 08-0 /-16 /-45
Telefax +49 (0) 52 46 - 96 08-55
www.koeckerling.de
ersatzteile@koeckerling.de

France SAS
ZAC du pays de Sées
F 61500 SÉES
Tél.: 02 33 27 69 16
Fax: 02 33 29 43 19
info.france@koeckerling.com 
www.koeckerling.com

918490 Ersatzteilliste Rebell classic 
KÖCKERLING behält sich technische Änderungen, die der Weiterentwicklung dienen, vor.


